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115 mln zł przeznaczy Narodowe Centrum Badań
i Rozwoju na projekty dotyczące chorób cywilizacyjnych w trzeciej edycji konkursu
„Profilaktyka i leczenie chorób cywilizacyjnych" STRATEGMED.

W programie finansowane są badania naukowe i prace rozwojowe nad nowatorskimi technologiami,
które znajdą zastosowanie w czterech obszarach współczesnej medycyny: kardiologii
i kardiochirurgii, onkologii, neurologii oraz medycynie regeneracyjnej. O projekcie poinformowali
przedstawiciele NCBR w przesłanym PAP komunikacie.

 

Minister nauki i szkolnictwa wyższego prof. Lena Kolarska-Bobińska skomentowała, że choroby
cywilizacyjne dotkliwie dotykają coraz szersze grupy społeczne. "Musimy tym chorobom zapobiegać
i inwestować w nowatorskie badania prowadzone przez naukowców. W badania tak kluczowe dla
następnych pokoleń, dla naszych dzieci. Skuteczne metody leczenia pomogą nam nie tylko
w zwalczaniu chorób cywilizacyjnych, ale też poprawią jakość życia" - stwierdziła.

 

Z kolei dyrektor Narodowego Centrum Badań i Rozwoju prof. Krzysztof Jan Kurzydłowski ocenił:
"Rozwój medycyny na świecie opiera się obecnie w dużej mierze na interdyscyplinarnych projektach,
łączących klasyczną medycynę z biotechnologią i inżynierią. Współpraca naukowców z różnych
dziedzin i udział w projektach przedsiębiorców stwarza szansę na powstanie nowych, polskich
technologii, które zmienią medycynę na całym świecie".

 

Ogłoszony przez NCBR trzeci konkurs jest ostatnim w ramach programu STRATEGMED, który
będzie realizowany do 2017 roku. Na wsparcie nowatorskich badań NCBR przeznaczy 115 mln zł.
O środki mogą się ubiegać konsorcja naukowo-przemysłowe z udziałem przedsiębiorcy. Nabór
wniosków rozpocznie się 15 września 2015 r.

Więcej na sntronie: www.naukawpolsce.pap.pl
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30-03-2026

Stypendia ministra nauki za znaczące
osiągnięcia
Przyznał je 402 osobom.

 
30-03-2026

Doktor z TikToka: fajnie by było, gdyby w
sieci to jednak naukowcy...
Aby chronić pisklęta przed pasożytami.

 
30-03-2026

Kierownik wyprawy polarnej
Zmiany klimatu widać gołym okiem.
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Mikrolasery mogą wykrywać pojedyncze
cząsteczki
Informuje pismo „Nature Photonics”.
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Duże teleskopy sfotografowały dwie
formujące się planety
Ogłosiło Europejskie Obserwatorium Południowe (ESO).

 
30-03-2026

Bakteriofagi mogą chronić żywność przed
salmonellą
Informuje pismo „Applied and Environmental Microbiology”.
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Rękawiczki mogą zawyżać wyniki pomiarów
mikroplastiku
Informuje specjalistyczne pismo „Analytical Methods”.

 
30-03-2026

Problem dezinformacji medycznej będzie
narastał
Szkolenia na UMB dla przyszłych lekarzy
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